
Viešpatie, tave garbins visos žemės tautos. 
	 	 	 	 skaitiniai  knygelėje 16 psl.

PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS 
Nr. 1 (3634)  Sausio 4 d. 2026	
TRYS KARALIAI - A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Liudą Kriščiūną 	 	 	 	 	 	 (D.A.Nausėdos)	 	
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	 prašant pasauliui taikos	
	 †Joaną ir Algimantą Zubrickus 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Genowefa ir Česlovą Ozimek 	 	 	 	 (Juodžių šeima)	
	 †Vytautą ir Mariją Tamulaičius 	 	 	 	 (V.A.Dailydės)	
	 †Iloną Janeliūnienę-Smalenskas 	 	 	 	 (V.Puzeris)	
	 †Marytę Genčiuvienę 	 	 	 	 	 (J.S.Kareckai)	
	 †Aldoną Skuchas 	 	 	 	 	 	 (G.Kobelskienė)	
	 prašant sveikatos ir palaimos parapijos kunigams 	 (GJ)

  Švenčiame Kristaus apsireiškimo, arba dažnai žmonių vadinamą 
Trijų Karalių šventę. Tikriausia kyla klausimas, kodėl ši šventė 
vadinama Kristaus apsireiškimo švente. Trijų Karalių šventės 
svarbiausi asmenys yra ne tie išminčiai, trys karaliai, bet žmonijai 
regimu būdu apsireiškęs pats Dievas. Evangelijoje rašoma ne tik 
apie išminčius, bet ir apie juos vedusią žvaigždę: "mes matėme 
užtekant žvaigždę ir atvykome Jo pagarbinti", sakė išminčiai 
Erodui. Jie tikrai nebūtų radę užgimusio Išganytojo, jei jiems kelio 
nebūtų rodžiusi žvaigždė, Viešpaties apsireiškimo ženklas. Ir mes 

Dievo niekaip negalėtume pažinti, jei Jis pats mums savęs neapreikštų. Dievo apsireiškimo 
pilnatvė yra Jėzus Kristus.	
   Pirmame skaitinyje pranašas Izaijas kalba: "tautos ateis prie tavo šviesos ir karaliai- prie tau 
užtekėjusio spindesio". Tie žodžiai yra tarsi būsimųjų išminčių kelionės pas Mariją provaizdis. 
Apaštalas Paulius antrame skaitinyje pabrėžia, kad "pagonys, kartu su žydais yra 
paveldėtojai". Rytų kraštų išminčiai yra ne žydų, bet pagonių tautų įvaizdis ir Evangelijoje 
skaitome, kad išminčiai "parpuolę ant žemės Jį pagarbino". Reikšmingos ir simbolinės yra jų 
atneštos dovanos: auksas - skirtas tik karaliams, smilkalai - dovana kunigams pabrėžia, kad 
Jėzus yra vyriausias kunigas, ir mira - skiriama patepti mirusių kūnus. Jėzus paaukojo savo 
gyvybę už mus visus, savo mirtimi ant kryžiaus. Jis Karalius, vyriausias kunigas ir pabaigoje ant 
kryžiaus - visų mūsų Atpirkėjas ir Išganytojas.	
   Matome tris grupes žmonių, kurie skirtingai reaguoja: piemenėliai garbina užgimusį Kūdikį, 
karaliai, iš rytų šalies, neša dovanas, o Erodas, sužinojęs apie gimusį Karalių, planuoja kaip 
atsikratyti šio savo sosto varžovo. Galime savęs paklausti: o kaip mes reaguojame? 
Kiekvienam iš mūsų Viešpats yra apsireiškęs. Dievas pirmasis žengė žingsnį mūsų link. Jis 
apsireiškė, kad mus prie savęs pritrauktų. Dabar mūsų eilė. Atsiliepkime kaip tie trys 
Evangelijos išminčiai ir nepagailėkime savo Viešpačiui dovanų, kurių didžiausia yra meilė.	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 †V.K.
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(data bus žinoma vėliau)	
Birželio  mėn.	
“Vilties bėgimas”	

(data bus žinoma vėliau)	
"Kretingos" stovykla 	
 angliškai kalbantiems  
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 lietuviškai kalbantiems  
liepos 19 –  rugpjūčio 1	

Spalio 23 - 24	
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Gruodžio 25 	
KALĖDOS



    “Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai”	 	
	 	 	 Šv.Pranciškaus malda	

   	 Sekmadienio (12.24-25) Kūčios/Kalėdos-	
 Parapijai (63 vokel.) - $ 4,805	
                  Be vokelių -  $ 375.05	

            	
Sekmadienio (12.28) ir “Vilnius Manor” rinkliava -	

 Parapijai (30 vokel.) - $ 875	
                  Be vokelių -  $ 88.35	
               Per bankus - $ 1,415	

Naujų 2026 metų, sausio 1 d., rinkliava -	
 Parapijai ( 14 vokel.) - $ 510	
                  Be vokelių -  $ 30	

             	
Tarpušvenčių metu “Ateities fondui” paaukota $ 2,550	

Tarpušvenčių metu, vokeliuose ir eTransfer  parapijos 
Remontų fondui paaukota $ 24,275	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (sausio 5): 7 v.v. †Linda 
Sambad (Mary) ; padėkos in tenc i j a 
(A.Castelino);	
ANTRADIENIS (sausio 6): 7 v.v. už 
geradarius; specialia intencija (JMČ);	
TREČIADIENIS (sausio 7): 7 v.v.;	
KETVIRTADIENIS (sausio 8): 7 v.v. prašant 
sveikatos Ramutei Janeliūnaitei-Tambis   
(E.Janeliūnas); †Sigitą Valaitį (1 mėn.) 
(Gailutė);	
PENKTADIENIS (sausio 9): 7 v.v.;	
ŠEŠTADIENIS (sausio 10): 9 v.r. †Alfonsą ir 
Gražiną Sudeikius (E.E.Sudeikiai); 5 v.v. 
“Vilnius Manor” †Anelę ir Petrą Jonušonius ir 
šeimos mirusius (E.Shishkus);	
SEKMADIENIS (sausio 11): 9 v.r. †Praną 
(30m.) ir Juzutę (25m.) Dovidaičius (dukros); 
11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už 
Peseckų šeimos mirusius (O.Stončius); 
†Kaitlyn Čepas (A.Čepas); †Aivarą Žabą 
(R.J.Balaišiai); †Algį, Janiną ir Balį Vaišnorus 
(R.Oleka).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. -Žibutė Janeliūnienė, Ted Chornomaz	

11 v.r. - Z.Nausėdienė, L.Underienė, G.Valavičienė, 
R.Rusinienė, J.Danaitienė, D.Pranaitienė	

vargonininkė  - Ilona Beres

Parapijos sekmadienio kavos ruošėjos kviečia pasivaišinti  
kava ir pyragaičiais.

Naujųjų metų malda 

Viešpatie Dieve,
Šventėje, kai žvelgiame į naujus metus, mes ateiname 

pas Tave su širdimis pilnomis dėkingumo ir vilties. 
Dėkojame už visus praeitus metus, už visus džiaugsmus

 ir išbandymus, kurie mus formavo ir stiprino.
Mes prašome Tavo palaimos ir vadovavimo šiais 

naujaisiais metais. Padėk mums su nauja jėga ir pasiryžimu 
siekti gerų tikslų ir vykdyti Tavo valią mūsų gyvenime. 

Tegul mūsų darbai ir sprendimai būtų vadovaujami
 Tavo išminties ir meilės.

Prašome, kad Tu suteiktum mums ramybės, sveikatos
 ir stiprybės, kad galėtume įveikti visus iššūkius, 

su kuriais susidursime. 
Tegul Tavo šviesa apšviečia mūsų kelius ir suteikia mums 

drąsos eiti pirmyn, net jei kelias atrodo tamsus.
Padėk mums mylėti vieni kitus, dirbti dėl bendros gerovės 

ir būti geresniais žmonėmis, kuriuos Tu sukūrei. 
Tegul mūsų gyvenimas rodo Tavo meilę ir gailestingumą, 
ir tegul mes nuolat ieškome Tavo artumo ir vadovavimo.

Mes dedame šiuos naujuosius metus į Tavo rankas, 
prašydami, kad Tu lydėtum mus ir būti su mumis 

kiekviename mūsų žingsnyje.
Amen.

Malda skirta pradėti naujus metus su dėkingumu, 
prašyti Dievo palaimos ir vadovavimo, ir siekti gyventi pagal 

Jo valią, su tikėjimu ir viltimi.

	 	 Mielas parapijos jaunime, 
	 Prisikėlimo parapijos jaunimo sekcija kviečia visą 
jaunimą (16–35 metų amžiaus), kurie galėtų iškepti bent 12 
didelių,  atskirai supakuotų,  sausainių arba desertų 
batonėlių, kvadratėlių (cookies, dessert bars, squares, 
brownies’) vakarienei „Out of the Cold’’, kuri vyks sausio 
16d. Mūsų tikslas – 100 desertų. 
	 Jaunimas, norintys kepti, prašome susisiekite su 
Jacintha (jacintha@primus.ca) iki sekmadienio, sausio 11d., 
kad patvirtintų dalyvavimą. Už pagalbą, jaunimui bus 
išduotas ,,Bendruomenės tarnybos” kreditas. 

Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų pagalbą artimui.

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA 
prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti 
apylinkės stokojantiems.  
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, 
padėtą prie parapijos durų.         	 DĖKOJAME.

mailto:jacintha@primus.ca


Trys Karaliai: širdies šventė 
  Tiesą sakant, mes visai neturėtume tų žmonių prie Jėzaus lopšio tituluoti 
„karaliais“. Evangelija aiškiai sako: išminčiai, magai, burtininkai iš Rytų šalies. 
Niekas nežino jų kilmės. Niekas nežino jų tikrų vardų. Niekas nežino netgi jų 
skaičiaus. Skaičius „trys“ nusistovėjo mūsų Bažnyčios tradicijoje dėl trijų dovanų, 
kurias jie atnešė kūdikėliui Jėzui – aukso, smilkalų ir miros. Bet kai kuriose Rytų 

bažnyčiose, sako, būta ir dviejų, ir keturių, ir net devynių karalių. 
   Daug tiksliau, daug saugiau būtų šią šventę vadinti jos graikišku vardu – Epifanija. Dievo apsireiškimas. 
Pasverta, nušlifuota teologine kalba kalbėti apie įsikūnijusio Dievo pasirodymą visoms tautoms ir kultūroms, 
apie tai, kad visi, net tolimieji ir svetimieji, suklumpa prie Jėzaus kojų ir atiduoda jam deramą garbę ir šlovę. 
Keista, bet mums niekaip neišeina atsikratyti to tradicinio Kalėdų paveikslo su trimis karaliais ir juos vedusia 
stebuklinga žvaigžde. Mes šiandien vis tiek galvojame apie karalius. Apie asmenis, o ne apie idėjas. Net 
jeigu kyla įtarimas, jog evangelistas Matas ne istorinius faktus aprašinėja, ne reportažą iš Betliejaus pateikia, 
o kuria simbolinį ar alegorinį paveikslą. Jokie naršymai po knygas, po Šv. Rašto žodynus ir enciklopedijas 
neišmuš man iš galvos įsitikinimo, kad Jėzaus prakartėlėje stovėjo būtent karaliai. Būtent trys. Su 
karūnomis, šermuonėlių mantijomis ir su visu karaliams deramu orumu. 
   Gal kartais kalėdiniai atvirukai kalti? Gal dėl to, kad gražiai skamba, kad žodis „karalius“ sukelia pagarbų 
virpulį? O gal tiesiog malonus vaikystės pasakų prisiminimas? Juk ta evangelinė istorija turi visko, ko reikia 
pasakai. 
  Drįstu sakyti: tie Bažnyčios žmonės, kurie prieš daug šimtmečių dovanojo šiai šventei „Trijų 
Karalių“ pavadinimą ir, ignoruodami Evangelijos tekstą, išminčius ar burtininkus titulavo karaliais, pataikė į 
dešimtuką. Jie iš tiesų buvo kupini Šventosios Dvasios įkvėpimo. Nežinau, galbūt jie mąstė apie geidžiamą 
kryžiaus ir karūnos sąjungą, galbūt išsigando pavojingo žodžio „magas“, bet tai, kas iš to išėjo, yra 
nuostabi, nuolat gyva ir aktuali žinia. Daug svarbesnė ir gyvesnė už kruopščiai išlukštentas teologines 
įžvalgas. 
  Išminčiai ar magai prie Jėzaus lopšio verstų mus manyti, kad kelias pas Viešpatį veda per kažkokią 
ypatingą slaptą informaciją, specialias žinias, kvapą gniaužiančius antgamtinius patyrimus, gal net burtus ir 
astrologiją. Manytume, kad Jėzų gali atrasti tik tie, kas turi daug išminties, išskirtinių sugebėjimų, kas moka 
prisikasti prie visatos paslapčių. 
   O trys karaliai, nuolankiai suklupę prie Kūdikėlio, kalba ką kita. Jiems iš tikrųjų turėjo būti nei protinga, nei 
logiška, nei naudinga ieškoti svetimoje šalyje svetimo karaliaus. Tais laikais dar nebuvo papročio keliauti iš 
rūmų į rūmus su draugiškais vizitais. Karaliai arba puldavo vienas kitą, arba sudarinėdavo agresyvias 
sąjungas prieš kitus karalius. Betliejų aplankiusiems karaliams turėjo visko pakakti jų Rytų šalyse, į kurias jie 
paskui ir sugrįžo. Juos paskui žvaigždę vedė smalsumas. Stebuklo nuojauta, svajonė, o ne racionalūs 
apskaičiavimai. Nepaaiškinama trauka, kurią vėliau matysime evangelijose, kai užaugęs Betliejaus vaikelis 
nusives paskui save būrius savųjų ir svetimųjų. 
   „Karališka širdis“, – sakome apie tą, kuris yra taurus ir garbingas, dosnus ir gailestingas, laisvas ir drąsus. Į 
Jėzaus prakartėlę atkeliavę vyrai iš Rytų šalies tikrai turėjo karališkas širdis. Jiems net nerūpėjo kaip nors 
pasipuikuoti, įamžinti savo vardus. Jie niekada neprašė, kad mažasis Betliejaus karalius už paliktas dovanas 
kaip nors atsilygintų. Mes net nežinome, kas vėliau atsitiko jų gyvenime ir kaip juos pakeitė ar nepakeitė 
kelionė paskui žvaigždę ir susitikimas su pasaulio Gelbėtoju, ar jie vėliau tapo jo išpažinėjais, ar padarė 
karjerą būsimojoje Bažnyčioje. Čia vėl gali matyti būsimųjų Evangelijos įvykių pranašystę: pats susitikimas 
su Jėzumi yra svarbiau nei rezultatai. Pasitikima Epifanijos, Dievo apsireiškimo galia, o ne programų 
įgyvendinimu. 
   Karališka širdis. Ją kasmet tyliai pagarbiname brėždami kreida ant savo durų tris simbolines raides: K, M, 
B. Bažnyčia graži ir galinga savo vaikų karališkomis širdimis. Jos mato ir atpažįsta daugiau, negu duota iš 
knygų. 
2015.01.04  Bernardinai.lt

https://www.bernardinai.lt/


Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

laimės ir sėkmės nuoširdžiai
linkime mieliems mūsų nariams
ir visiems tautiečiams!

Šv.Kalėdų ir 
Naujųjų metų 
proga  

Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Linksmø –v. Kalëdøir laimingø Naujøjø MetøJURGIS KULIE–IUSJerzy Kulesza M.Eng., Sales RepresentativeEmail:kuleza@sympatico.ca

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca

